R E Q U E R I M E N T O  Nº. 301
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a existência de diversos redutores de velocidade, do tipo lombada, na Rodovia Alcides Soares, no Rio Bonito Campo e Náutica e no Distrito de Vitoriana;

Considerando que muitas lombadas não possuem pintura, dificultando a sua visualização por motoristas que transitam pelas referidas localidades;

Considerando que a situação possibilita a ocorrência de acidentes, assim como danos aos veículos dos motoristas que não diminuem a velocidade ao passarem pelas lombadas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a pintura das lombadas existentes na Rodovia Alcides Soares, no Rio Bonito Campo e Náutica e no Distrito de Vitoriana, de forma a proporcionar uma sinalização de solo adequada para visualização dos motoristas que transitam pelos referidos locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de abril de 2017.
Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/dcv